
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 630

31 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,130 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «Πλακολιθιά» περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Μουσούρων Δήμου 
Μεσολογγίου. .................................................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Ε1) =161.126 τ.μ, 
(Ε2) = 144.587 τ.μ. και (Ε3) = 4.895 τ.μ. Συνολικού 
εμβαδού 310.608 τ.μ. ως αναδασωτέας στη θέση 
«Ρίνεση» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Πο−
ταμούλας Δήμου Παρακαμπυλίων Νομού Αιτωλο−
ακαρνανίας. ......................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 11.091 τ.μ. στη θέση «Σαράντι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Προδρόμου, Δήμου Θίσβης του Νομού Βοιω−
τίας. ........................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 24,80 τ.μ. 
στη θέση «Λούκα» περιφέρειας Δ.Δ. Κομποτάδων, 
Δήμου Υπάτης του Νομού Φθιώτιδας .......................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3358 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1,130 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Πλακολιθιά» περιφέρειας Το−
πικού Διαμερίσματος Μουσούρων Δήμου Μεσολογ−
γίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5616/21.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 1,130 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ 1ε του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Πλακολι−
θιά» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Μουσούρων 
Δήμου Μεσολογγίου, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α. και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική Έκταση και Χωματόδρομο 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

5881

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.01.14 11:23:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5883

    Αριθμ. 3235 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης (Ε1) =161.126 τ.μ , (Ε2) 

= 144.587 τ.μ. και (Ε3) = 4.895 τ.μ. Συνολικού εμβαδού 
310.608 τ.μ. ως αναδασωτέας στη θέση «Ρίνεση» πε−
ριφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Ποταμούλας Δή−
μου Παρακαμπυλίων Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
3. Των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 

7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση της Περιφέρειας».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1.
5. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
γ) 141823/24.2.1983 και
δ) 179171/3.9.1985
6. Την υπ’ αριθμ. 6291/22.10.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από Πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 

των 310.608 τ.μ. και ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 2 του ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθροί παρ 1 του ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1 γ του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ρίνεση» πε−
ριφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Ποταμούλας Δήμου 
Παρακαμπυλίων Νομού Αιτωλοακαρνανίας και προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία (Ε1)=1,2,3,4,5,6,7,8,9,1=161.126 τ.μ.
(Ε2)=10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,12,22,23,24,25,26,27,28,2
9,30,10. = 144. 587 τ.μ. και Ε3=31,32,33,31. = 4.895 τ.μ. 
με συνολικό εμβαδόν 310.608 τ.μ. και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ (Ε1) =161.126 τ.μ.
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δρόμο και δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο και δημόσια δασική έκταση.
ΤΜΗΜΑ (Ε2)=144.587 τ.μ.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 

έκταση
Δυτικά: Με δρόμο
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και μη δασική 

έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
ΤΜΗΜΑ (Ε3) =4.895 τ.μ.
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δρόμο
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



5884 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5885

    Αριθμ. 5833 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

11.091 τ.μ. στη θέση «Σαράντι» περιφέρειας Δ.Δ. Προ−
δρόμου, Δήμου Θίσβης του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 « Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ 1 και παρ. 2 γ, δ.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 6051/17.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση 
(Τμήμα Α) και υποβάθμιση της δασικής βλάστησης 
(Τμήμα Β), λόγω υπερβόσκησης, με αποτέλεσμα λόγω 
της έντονης κλίσης της έκτασης (35%) να απειλείται 
η απόπλυσή της υπό των υδάτων, η ισορροπία του 
φυσικού περιβάλλοντος και να δημιουργείται κίνδυ−
νος διαβρώσεως, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποι−

ήθηκε με το άρθρο 1 του ν.3208/2003 καλυπτόμενη 
από σχίνα, κέδρα και αγριελιές πυκνότητας 30−40 
% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4177/10.12.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 11.091 τ.μ. στη θέση «Σα−
ράντι» περιφέρειας Δ.Δ. Προδρόμου, Δήμου Θίσβης του 
Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Ν−
Μ−Θ−Ι−Κ−Λ−Α (Τμήμα Α εμβαδού 7.542,38 τ.μ. + Τμήμα Β 
εμβαδού 3.548,62 τ.μ.) όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με χωματόδρομο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



5886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5887

    Αριθμ. 5852 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 24,80 τ.μ. 

στη θέση «Λούκα» περιφέρειας Δ.Δ. Κομποτάδων, 
Δήμου Υπάτης του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και παρ. 3β 
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 10873/15.12.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από παράνομη κατάληψη με 
την κατασκευή αυθαιρέτου κτίσματος, με σκοπό την 
παράνομη αλλαγή χρήση της, Δασικό χαρακτήρα κατά 

την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, (διάκενο 
δάσους ελάτης) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας. 

7. Την υπ’ αριθμ. 103870/5245/16.12.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 24,80 τ.μ. στη θέση «Λούκα» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κομποτάδων, Δήμου Υπάτης του Νομού Φθιώτιδας, με 
σκοπό τη διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, ώστε 
να αποκλειστεί η διάθεση του για άλλο προορισμό. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 17 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



5888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006303112080008*


